
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14 октября 2013 г. №697 
село Байкалово 

Об утверждении результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов 
и мест их размещения на территории муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении 
Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 
объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение 
постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территориях муниципальных образований в Свердловской области», в целях разработки схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район на 2014 год, на основании ст. 26 Устава муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их 

размещения на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район: 

1) Утвердить реестр фактически существующих мест размещения объектов 
мелкорозничной торговли на территории муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район (земельные участки) - приложение №1. 

2) Утвердить реестр фактически существующих нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район (в 
зданиях, строениях, сооружениях) - приложение №2. 

3) Утвердить реестр хозяйственных субъектов, фактически осуществляющих торговую 
деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах 
размещения объектов передвижной торговли (павильоны, киоски) - приложение №3. 

4) Утвердить реестр мест размещения нестационарных объектов для выездной 
(разовой) торговли на территории муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район - приложение №4. 

2. Настоящее постановление (за исключением приложений №1, 2, 3, 4) опубликовать в 
«Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» http://www.omsbmr.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановлен ия возложить на начальника экономического 
отдела администрации Муниципального образования Байкальский муниципальный район 
В.Л. Талалаева. ' 

Глава муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район А.А.Жуков 

http://www.omsbmr.ru


Приложение №1 
к Постановлению 

администрации Муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от 14 октября 2013 года № 697 

РЕЕСТР 
фактически существующих мест размещения объектов мелкорозничной торговли 

на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
(земельные участки) 

на 2014 год 

№ 
п/п 

Наименование 
арендатора 

(Ф.И.О.) 

Сведения об арендаторе, 
телефон 

Договор 
аренды 

земельного 
участка 

(номер, дата) 

Срок аренды Адрес 
местонахождения 
земельного участка 

Площадь, 
кв.м. 

Кадастровый 
номер 

Цели 
использования 

1 ИП Ашуров 
Хаким Гуламович 

Адрес: г.Талица, 
ул.Урицкого,д.42 
ИНН 665400185871 серия 
66 №0097478 выдано 
25.09.2000г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №003294419 
выдано 29.12.2004г. 
Телефон: 8-9826060511 

8-9068746912 

№77 от 
01.06.2011г. 

C01.01.2011r.no 
30.12.2011г. с • 
пролонгацией 

Открытая палатка 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 

52 кв.м. 66:05:2601005 Для размещения 
мелкорозничной 
торговли 

2 ИП Руднова 
Ольга 
Григорьевна 

Адрес: г.Ирбит, 
ул.Максима Горького, д.7, 
кв.19 
ИНН 664200006121 серия 
66 №0198400 выдано 
08.02.2000г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №006265174 
выдано 30.09.2008г. 
Телефон: 8-9025869135 

№345 от 
27.12.2010г. 

С 01.12.2010г. по 
30.11.2030г. 

Павильон ТПС 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, 113 

54 кв.м. 66:05:2601003:196 Под торговый 
павильон 

3 ИП Вялкова 
Татьяна 
Вениаминовна 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Мальгина,д. 147/38 
ИНН серия № 

№343 от 
28.12.2010г. 

С 28.12.2010г. по 
27.12.2030г. 

Открытая палатка 
с.Байкалово, 
ул.Революции, 8а 

413 кв.м. 66:05:2601003:195 Для размещения 
мелкорозничной 
торговли 



3 

выдано 
Св-во о гос. регистрации: 
серия № выдано 
Телефон: 

4 ИП Афонасьева 
Лидия Борисовна 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Мальгина, д. 121, к. I 
ИНН663800215573 серия 
66 №000473472 выдано 
26.10.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №006291398 
выдано 12.10.2009г. 
Телефон: 8 (34362) 2-07-
68 
Сот. 8-953-60-63-802 

№333 от 
10.12.2010г. 

С 01.12.2010г. по 
30.11.2011г. с 
пролонгацией 

Павильон «Вариант» 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 
строение 1 

20 кв.м. 66:05:2601005: Под объект 
торговли 

5 ИП Сабанина 
Валентина 
Анатольевна 

Адрес: Байкаловский р-он, 
д.Гуляева, 
ул.Дзержинского, д.ЗЗ, к.2 
ИНН 663800781762 серия 
66 №001377217 выдано 
09.04.2004г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №005846011 
выдано 16.06.2010г. 
Телефон: 3-34-33 

№164 от 
21.07.2010г. 

С 01.06.2010г. на 
неопределенный 
срок 

Павильон 
Байкаловский район, 
д.Гуляева, 
ул.Дзержинского, 
д.31а 

30 кв.м. 66:05:2001001:137 Под объект 
мелкорозничной 
торговли(павильон) 

6 ИП Вздорнова 
Галина 
Александровна 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Озерная, д.43, к.1 
ИНН 661106020927 серия 
66 №002125293 выдано 
04.09.2002г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №006291085 
выдано 22.05.2009г. 
Телефон: 2-08-26 

№62 от 
09.04.2010г. 

С 01.03.2010г. по 
28.02.2025г. 

Павильон 
«Александра» 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 

77 кв.м. 66:05:2601005:84 Под объект 
торговли(павильон) 

7 ИП Гурьева Ольга 
Витальевна 

Адрес: Байкаловский р-он, 
д.Лукина, ул.Победы, д.29 
к.2 
ИНН 663801112186 серия 
66 №002688078 выдано 
24.12.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №003386917 
выдано 23.06.2004г. 

№4 от 
06.08.2010г. 

С 01.01.2010г. по 
30.12.2024г. 

Павильон ТПС 
Байкаловский р-он, 
д.Лукина, ул.Победы, 
29а 

57 кв.м. 66:05:3001001:97 Под объект 
торговли 



4 

Телефон: 39-3-38 
8 ИП Глухих 

Валерий 
Андреевич 

Адрес: Байкаловский р-он, 
д.Исакова, ул.Сельская, 
д.33,к. 1 
ИНН 663800271578 серия 
66 №003438297 выдано 
15.01.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №003386728 
выдано 16.04.2004г. 
Телефон: 8 (34362) 202-60 

№125 от 
07.04.2009г. 

С 01.04.2009г. по 
31.03.2029г. 

Павильон «Березка» 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 

8 кв.м. 66:05:2601005:196 Для размещения 
мелкорозничной 
торговли (торговый 
павильон) 

9 ИП Глухих 
Валерий 
Андреевич 

Адрес: Байкаловский р-он, 
д.Исакова, ул.Сельская, 
д.33,к.1 
ИНН 663800271578 серия 
66 №003438297 выдано 
15.01.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №003386728 
выдано 16.04.2004г. 
Телефон: 8 (34362) 202-60 

№18 от 
21.02.2005г. 

С 31.12.2004г. по 
31.12.2053г. 

Павильон «Березка» 
с.Байкалово, 
ул.Революции, 21 

19 кв.м. 66:05:2601005:0116 Под объект 
торговли (павильон) 

10 ИП Семенов 
Алексей 
Валентинович 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Красноармейская,31, 
кв.1 
ИНН 663800339794 серия 
66 №000272706 выдано 
23.03.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №003386412 
выдано 18.03.2004г. 
Телефон: 2-00-38 

№11 от 
12.02.2004г. 

С 22.01.2004г. по 
22.01.2004г. 
(с пролонгацией) 

Павильон 
«Автозапчасти» 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, 135 

60 кв.м. 66:05:2601002:0198 Под объект 
торговли (павильон) 

11 ИП Боталова Вера 
Андреевна 

Адрес: Байкаловский р-он, 
д.Лукина, ул.Мира, д.З 
ИНН 663801127337 серия 
66 №003093096 выдано 
18.03.2002г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №006291050 
выдано 04.05.2009г. 
Телефон: 39-2-13 

№163 от 
21.05.2009г. 

С 01.05.2009г. по 
31.03.2010г. 
(с пролонгацией) 

Павильон ТПС 
Байкаловский район, 
дЛарина, 
ул.Восточная, д.25а 

20 кв.м. нет Под объект 
мелкорозничной 
торговли 

12 Пелевина Елена 
Аркадьевна 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Техническая, д. 11 кв. 1 
Паспорт: серия 6505 

№53 от 
09:07.2013г. 

С 02.01.2013г. по 
31.12.2013г. (с 
пролонгацией) 

Открытая палатка 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 

24 кв.м. 66:05:2601005 Под 
мелкорозничную 
торговлю 



5 

№876588 выдан ОВД 
Байкаловского района 
Свердловской области 
13.12.2006г. 
Телефон: 8-953-000-31-85 

(павильон) 

13 ИП Лятифов 
Немат Турадж 
Оглы 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Мальгина, д. 137 кв.2 
ИНН 663800570313 серия 
66 №005465519 выдано 
26.06.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №007287630 
выдано 10.09.2013г. 
Телефон: 8-922-115-42-96 

№119 от 
26.07.2012г. 

С 02.01.2012г. по 
31.12.2012г. 

Торговый вагончик 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, 105а 

150 кв.м. 66:05:2601003 Под торговый 
павильон 

14 ИП Лятифов 
Немат Турадж 
Оглы 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Мальгина, д. 137 кв.2 
ИНН 663800570313 серия 
66 №005465519 выдано 
26.06.2001г. 
Св-во о гос. регистрации: 
серия 66 №007287630 
выдано 10.09.2013г. 
Телефон: 8-922-115-42-96 

№52 от 
11.06.2013г. 

С 01.06.2013 г. по 
30.04.2014г. 
(с пролонгацией) 

Торговый вагончик 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, 17а 
строение 5 

20 кв.м. нет Под 
мелкорозничную 
торговлю 
(павильон) 

15 Рыжков Андрей 
Александрович 

Адрес: Байкаловский 
район, д. Скоморохова, ул. 
Жданова, д. 5 
Паспорт: серия 6503 
№575995 выдан 
Березовским ГОВД 
Свердловской области 
26.11.2002г. 
Телефон: 8-950-648-75-37 

№80 от 
01.06.2011г. 

С 01.05.2011г. по 
29.04.2012г. с 
пролонгацией 

Торговый вагончик 
Байкаловский район, 
д. Скоморохова, 
ул.Жданова, 7а 

50 кв.м. 66:05:2101001 Для размещения 
торгового 
павильона (киоска) 

Итого субъектов: 15 Итого 
договоров 

аренды: 15 

Итого мест 
размещения: 15 

Итого 
площадь: 
1054 кв.м. 

Для размещения 
объектов 

мелкорозничной 
торговли 



6 

Приложение №2 
к Постановлению 

администрации Муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от 14 октября 2013 года № 697 

РЕЕСТР 
фактически существующих нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
(в зданиях, строениях, сооружениях) 

на 2014 год 

№ 
п/п 

Наименование 
арендатора 

Сведения об арендаторе, 
телефон 

Договор аренды 
нежилого 

помещения (номер, 
дата) 

Срок аренды Объект/адрес 
местонахождения 

объекта 

Площадь, 
общая и 

торговая кв.м. 

Собственник 

1 Байкаловский 
Райпотребсоюз 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Революции, 17 
ИНН 6638000443 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №002689878 от 14.05.2006г. 
Телефон: 8 (34362) 2-05-83 

№17 от 03.10.2007г. С 03.10.2007г. с 
пролонгацией 

Буфет 
«Администрации» 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Революции, 25 

26,3 кв.м. 
23,0 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

2 Байкаловский 
Райпотребсоюз 

Адрес: с.Байкалово, 
ул.Революции, 17 
ИНН 6638000443 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №002689878 от 14.05.2006г. 
Телефон: 8 (34362) 2-05-83 

№1 от 10.01.2012г. С 01.01.2013г. по 
30.12.2013г. с 
пролонгацией 

Буфет «Школьный» 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, 70 

6,6 кв.м. Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

3 ИП Занина Ирина 
Николаевна 

Адрес: с.Байкалово, ул.Павлика 
Морозова, 13-1 
ИНН 663800003498 серия 66 
№02041667 выдано 03.04.2000г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №003386744 выдано 
19.04.2004г. 
Телефон: 8 (34362) 2-09-53 

№208 от 
24.12.2012г. 

С 31.12.2012г. по 
30.12.2015г. 

Магазин «Ритуал» 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Кузнецова, д.6 

25,0 кв.м. 
22,0 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловское 
сельское поселение 

4 ИП Скорняков 
Константин 
Владимирович 

Адрес: г.Алапаевск, 
ул.Комсомольская,6а 
ИНН 660100096759 серия 66 

№26 от 01.12.2007г. С 01.12.2007г. с 
пролонгацией 

Магазин «Книги» 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 

21,0 кв.м. Муниципальное 
образование 
Байкаловский 



7 

№002085654 выдано 27.05.2002г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №004203989 выдано 
06.05.2004г. 
Телефон: 8 (34346) 2-10-09 

ул.Революции, 25 муниципальный 
район 

5 Городищенское 
потребительское 
общество 

Адрес: Байкаловский р-он, 
с.Городище, ул.Советская, 29 
ИНН 6638001461 серия 66 
№0204084 выдано 22.12.1999г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №002688549 выдано 
01.12.2002г. 
Телефон: 8 (34362) 3-16-48 
факс 8 (34362) 3-16-38 

№24 от 04.12.2007г. С 04.12.2007г. с 
пролонгацией 

Буфет «Школьный» 
Свердловская область, 
с.Баженовское, 
ул.Советская, 29 

30,2 кв.м. 
20,0 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

6 МУП Аптека №62 Адрес: с.Байкалово ул.Мальгина, 
,121 
ИНН 6638000115 серия 66 
№001711254 выдано 20.06.2003г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №005482076 выдано 
22.11.2007г. 
Телефон: 8 (34362) 2-01-02 

№1 от 30.01.2007г. С 30.01.2007г. с 
пролонгацией 

Аптека №62 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, д. 121 

863,0 кв.м. 
82,0 кв.м 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

7 МУП Аптека №62 Адрес: с.Байкалово ул.Мальгина, 
, 121 
ИНН 6638000115 серия 66 
№001711254 выдано 20.06.2003г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №005482076 выдано 
22.11.2007г. 
Телефон: 8 (34362)2-01-02 

№1 от 30.01.2007г. С 30.01.2007г. с 
пролонгацией 

Еланский аптечный 
пункт 1 категории 
623875, Свердловская 
обл., Байкаловский р-он, 
с.Елань, ул. Революции, 
32- 19 

36,5 кв.м. Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

8 МУП Аптека №62 Адрес: с.Байкалово ул.Мальгина, 
,121 
ИНН 6638000115 серия 66 
№001711254 выдано 20.06.2003г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №005482076 выдано 
22.11.2007г. 
Телефон: 8 (34362)2-01-02 

№1 от 30.01.2007г. С 30.01.2007г. с 
пролонгацией 

Городищенский 
аптечный пункт 1 
категории 
623884, Свердловская 
обл., Байкаловский р-он, 
с.Городище, 
ул.Советская, д.50 

69,8 кв.м. 
27,0 кв. м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

9 МУП Аптека №62 Адрес: с.Байкалово ул.Мальгина, 
, 121 
ИНН 6638000115 серия 66 
№001711254 выдано 20.06.2003г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №005482076 выдано 

№1 от 30.01.2007г. С 30.01.2007г. с 
пролонгацией 

Ляпуновский 
аптечный пункт 1 
категории 
623874, Свердловская 
обл., Байкаловский р-он, 
с.Ляпуново, 

71,7 кв.м. 
26,0 кв. м 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 



8 

22.11.2007г. 
Телефон: 8 (34362)2-01-02 

ул.Техническая, д. 16 

10 ООО «Аптечная 
сеть «Атолл-
Фарм» 

Адрес: г.Екатеринбург, ул.8 
Марта, д.267а, ком. 204 
ИНН 6674169011 серия 66 
№002399566 выдано 18.11.2005г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №002015745 выдано 
17.11.2005г. 
Телефон: 8 (34362) 2-16-47 

№27 от 23.11.2007г. С 23.11.2007г. с 
пролонгацией 

Аптечный киоск (в 
ЦРБ) 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Клубная, д.39 

34,7 кв. м. 
20,3 кв. м. 

Государственная 
собственность 
(ГБУЗ СО 
«Байкаловская 
ЦРБ») 

11 ИП Воинкова 
Надежда 
Владимировна 

Адрес: с.Байкалово ул. Павлика 
Морозова, д.5 кв.2 
ИНН 663800010079 серия 66 
№0204097 выдано 10.01.2000г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 
66 №003386734 выдано 
19.04.2004г. 
Телефон: 8-9617661258 

№6 от 06.12.2010г. С 06.12.2010г. по 
06.11.2011г. с 
пролонгацией 

Магазин «Радуга» 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Революции, д. 10 

66,07 кв.м. 
59,2 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

12 Место под 
торговлю 

Торговое место 
Свердловская область, 
с.Байкалово, 
ул.Революции, д. 10 

27,42 кв.м. 
20,55 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

13 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
Филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003 г. 
Телефон: 8 (34371) 2-56-80 

№ 1/933/ОУН/67 от 
17.05.2010г. 

с 17.05.2010г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Баженовское 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Баженовское, 
ул.Советская, д. 16 

47,5 кв.м. 
21,3 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 

14 Талицкий почтамт 
УФПС С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 

№3 от 16.11.2009г. с 01.12.2009г с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Ляпу ново 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Ляпуново, 
ул.Техническая, д. 16 

36,0 кв.м. 
32,65 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловский 
муниципальный 
район 



9 

13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

15 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003 г. 
Телефон: 8 (34371) 2-56-80 

б/нот 01.01.2011г. с 01.01.2011г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Пелевина 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
д.Пелевина, ул. Новая, 
д.1а 

49 кв.м. 
45,7 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Байкаловское 
сельское поселение 

16 Талицкий почтамт 
У Ф П С С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

№1/66 от 
01.01.2010г. 

с 01.01.2010г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Нижняя Пленка 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
д.Нижняя Пленка, 
ул.Советская, д.7 

36 кв.м. 
28,6 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Баженовское 
сельское поселение 

17 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003 г. 
Телефон: 8 (34371) 2-56-80 

№4 от 01.01.2010г. с 01.01.2010г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Шадринка 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Шадринка, ул. им. 
Н.И. Лаптева, д.9 

18 кв.м. 
13,8 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Краснополянское 
сельское поселение 

18 Талицкий почтамт 
УФПС С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 

№05 от 01.01.2010г. с 01.01.2010г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Краснополянское 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Краснополянское, 
ул.Советская, д.26 

42,9 кв.м. 
15,65 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Краснополянское 
сельское поселение 



10 

77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

19 Талицкий почтамт 
УФПС С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

№03 от 01.01.2010г. с 01.01.2010г. с 
пролонгацией 

Отделение почтовой 
связи Елань 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Елань, ул.Советская, 
Д.31 

43,15 кв.м. 
15,2 кв.м. 

Муниципальное 
образование 
Краснополянское 
сельское поселение 

20 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

Кадастровый номер: 
66:13/02:01:13:54:01 

Отделение почтовой 
связи Байкалово 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Байкалово, 
ул.Мальгина, д.54 

468 кв.м. 
69,8 кв.м. 

Государственная 
собственность 
(ФГУП «Почта 
России») 

21 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371) 2-56-80 

Отделение почтовой 
связи Городище 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Городище, 
ул.Советская, д.47 

36,0 кв.м. 
33,5 кв.м. 

Государственная 
собственность 
(ФГУП «Почта 
России») 

22 Талицкий почтамт 
УФПС С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 

Отделение почтовой 
связиЛиповка 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
д.Липовка, 
ул.Советская, д.2 

34,5 кв.м. 
12,4 кв.м. 

Государственная 
собственность 
(ФГУП «Почта 
России») 



11 

Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371) 2-56-80 

23 Талицкий почтамт 
УФПС СО -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

Отделение почтовой 
связи Вязовка 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
д.Вязовка, ул.Советская, 
Д.57 

16,0 кв.м. 
11,5 кв.м. 

Государственная 
собственность 
(ФГУП «Почта 
России») 

24 Талицкий почтамт 
УФПС С О -
филиал ФГУП 
«Почта России» 

Юр. адрес: г.Москва, 
Варшавское шоссе, д.37 
Фактическое местонахождение: 
Свердловская область, г.Талица, 
ул.Ленина, д. 106 
ИНН 7724261610 
ОГРН 1037724007276 
Св-во о гос. регистрации: серия 
77 №003785654 выдано 
13.02.2003 г. 
Телефон: 8 (34371)2-56-80 

Отделение почтовой 
связи Чурманское 
Свердловская область, 
Байкаловский район, 
с.Чурманское, ул. 
Техническая, д.4 

31,0 кв.м. 
20,8 кв.м. 

Государственная 
собственность 
(ФГУП «Почта 
России») 

Итого: 24 24 Общая -
2136,34 кв.м. 

Торговая -
685,05 кв.м. 

Объекты 
государственной, 
муниципальной 
собственности 



12 

Приложение №3 
к Постановлению 

администрации Муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от 14 октября 2013 года № 697 

РЕЕСТР 
хозяйственных субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных 

торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли 
на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район (павильоны, киоски) 

на 2014 год 

№ 
п/п 

Наименование 
организации/ 

ИП 

Сведения о субъекте 
предпринимательской деятельности 

Объект/адрес 
местонахождения объекта 

Площадь: 
общая 

торговая, 
кв.м. 

Принадлежность объекта 

1 ИП Спирина 
Тамара 
Петровна 

Юр. адрес: г.Ирбит, ул.Щорса, 4 
ИНН 661100128586 серия 66 №002124928 
выдано 08.08.2002г. 
Св-во о гос. регистрации: серия 66 
№003568309 выдано 18.08.2005г. 
Телефон: 8 (34355) 4-28-19 

Павильон «Глория» 
с.Байкалово, ул.Революции, 3 

36 кв.м. 
27 кв.м. 

Аренда (частная собственность) 

2 ИП Сединкин 
Сергей 
Викторович 

Адрес: с.Байкалово, ул.Февральская, д. 15 
ИНН серия № выдано. 
Св-во о гос. регистрации: серия № 
выдано 
Телефон: 8-9617741946 

Торговый павильон 
с.Байкалово, ул.Мальгина,526 

53 кв.м. 
23,6 кв.м. 

Собственность (частная собственность) 

Итого: 2 объекта мелкой розницы общая - 89 кв.м. 
торговая — 50,6 кв.м. 

Объекты в частной собственности 



Приложение №4 
к Постановлению 

администрации Муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от 14 октября 2013 года № 697 

РЕЕСТР 
мест размещения нестационарных объектов для выездной (разовой) торговли 

на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
на 2014 год 

№ 
п/п 

Вид места 
размещения 

Адрес места размещения 
нестационарной торговли 

Форма 
собственности 

Площадь, кв.м. 
(общая, торговая) 

Количество 
торговых мест 

Цели использования 

1 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Революции, 1 
(место перед ангаром) 

Государственная 30 кв.м. 
7,5 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

2 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Революции, 10 
(перед бывшим рынком) 

Государственная 40 кв.м. 
10 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

3 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Мальгина, 70 
(около парка) 

Государственная 100 кв.м. 
20 кв.м. 

5 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

4 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Кузнецова, 17а 

Государственная 15 кв.м. 
7,5 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

5 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Липовка, ул. им. Аникина, 1-6 
(возле здания сельской администрации) 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

6 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Пелевина, ул. Новая, 1 
(возле Дома культуры) 

Государственная 10 кв.м. 1 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

7 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Шаламы, ул.Советская, 9 
(возле Дома культуры) 

Государственная 15 к.в. 1 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

8 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с. Ляпу ново, ул.Техническая, 14 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

9 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Революции, 21 а (возле здания 

Государственная 15 кв.м. 
7,5 кв.м. 

2 Для размещения 
нестационарной торговли 



14 

администрации Байкаловского с/п) на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

10 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
ул.Революции, 21 б (возле здания администрации 
Байкаловского с/п) 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

11 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Революции, 20 (вдоль парка) 

Государственная 50 кв.м. 
10 кв.м. 

5 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2.014 год). 

12 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Байкалово, ул.Революции, 23 
(вдоль ограждения и перед ограждением ЦИКД и 
СД) 

Государственная 40 кв.м. 
10 кв.м. 

4 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

13 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Краснополянское, ул.Советская, 24 

Государственная 40 кв.м. 
10 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

14 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Шадринка, ул. им. Н.И.Лаптева, 8 

Государственная 30 кв.м. 
7,5 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

15 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Елань, ул.Советская, 26 

Государственная 50 кв.м. 
10 кв.м. 

5 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

16 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Любина, ул.Ленина, 14 

Государственная 30 кв.м. 
7,5 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

17 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Лопаткина, ул. им. Н.Л. Чернова, 29 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

18 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Шевелева, ул.Трактовая, 20 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

19 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Мурманское, ул.Техническая, 1 

Государственная 20 кв.м. 
10 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 

20 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Малая Менщикова, ул.Советская, 24 а (за зданием 
ДК) 

Государственная 100 кв.м. 
5 кв.м. 

20 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

21 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Мурманское, ул.Школьная, 2а 

Государственная 100 кв.м. 
5 кв.м. 

20 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

22 Земельный Свердловская область, Байкаловский район, Государственная 100 кв.м. 20 Для размещения 



15 

участок с.Шадринка, ул.им. Н.И. Лаптева, 2 5 кв.м. нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

23 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Елань, ул. Советская, 27 

Государственная 100 кв.м. 
5 кв.м. 

20 Для размещения 
нестационарной торговли 
на ярмарках (согласно 
Плана проведения 
ярмарок на 2014 год). 

24 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Вязовка, ул.Советская, 57 (около а/ф 
«Байкаловская») 

Государственная 500 кв.м. 
80 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

25 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Палецкова, ул.Советская, 28 (площадь у ДК) 

Государственная 225 кв.м. 
80 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

26 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
с.Городище, ул.Советская, 51 (площадь у ДК) 

Государственная 350 кв.м. 
80 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

27 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Макушина, ул.Центральная, 9 (около магазина) 

Государственная 150 кв.м. 
40 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

28 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Нижняя Иленка, ул.Советская, 4 (площадь около 
столовой) 

Государственная 300 кв.м. 
80 кв.м. 

4 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

29 Земельный 
участок 

Свердловская область, Байкаловский район, 
д.Гуляева, ул.Дзержинского, 43 (около магазина) 

Государственная 150 кв.м. 
40 кв.м. 

2 Для размещения выездной 
мелкорозничной торговли 
и торговли на ярмарках 

Итого: 29 мест размещения нестационарных объектов Государственная 
(И) 

Общая — 2660 кв.м. 157 Для размещения 
выездной 
мелкорозничной 
торговли 


